
 1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 
 

 

 

 

Dle rozdělovníku 

 

 
Č.j. SpZn Vyřizuje/linka V Brně 

JMK 119979/2010 S-JMK 119979/2010 OŽP/Vr Ing. Lubomír Vrabec/2683 24.9.2010 

 

 

„Bioplynová stanice Kyjov“ v k.ú. Kyjov, okr. Hodonín – závěr zjišťovacího 

řízení ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 23.8.2010 

oznámení společnosti E-Bio Kyjov s.r.o., Objízdná 1777, 765 39 Otrokovice, s přiděleným IČ 

29226899, o záměru „Bioplynová stanice Kyjov“. 

 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW, kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 

a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 

§ 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 

 

Název:  Bioplynová stanice Kyjov 

Umístění:  Jihomoravský kraj 

  okres Hodonín 

obec Kyjov 

k.ú Kyjov 

 

Oznamovatel: E-Bio Kyjov s.r.o., Objízdná 1777, 765 39 Otrokovice, s přiděleným IČ 

29226899 

 

Charakter záměru: Předmětem záměru je novostavba bioplynové stanice (BPS) o 

maximálním výkonu 3,2 MWel. Bioplynová stanice je navržena v zastavitelném území 

s funkčním využitím Vp (plocha pro průmysl, kapacitní sklady, areály zemědělské výroby). 

Plocha staveniště navazuje z jižní strany na místní kompostárnu a ČOV. Pro provoz BPS bude 

využito stávajícího dopravního napojení z místní veřejné komunikace p.č. 3327/1. 

Technologie BPS bude tvořena 4 ks příjmových  zásobníků surovin objemu á 160 m
3
, 4 ks 

fermentorů o objemu á 4.080 m
3
, 4 ks  nádrží na digestát o kapacitě á 6.360 m

3
. Bioplyn, 



 2 

vzniklý anaerobní fermentací z kukuřiční siláže (150 t/den) a kejdy (54,79 t/den) bude 

spalován ve třech kogeneračních jednotkách Jenbacher typ 320 o el výkonu  3x 1.063 kW a 

tepelném výkonu 3x 1.088 kW. El. energie bude předávána do distribuční sítě VN. Teplo 

bude částečně využíváno pro provoz BPS, zbývající teplo bude odváděno teplovodem do 

zařízení Teplárny Kyjov a.s. 

 

Městský úřad Kyjov, stavební úřad sděluje, že umístění bioplynové stanice Kyjov  je 

v souladu s územním plánem sídelního útvaru Kyjov. 

 

 

Předpokládaný termín zahájení stavby:   termín vydání stavebního povolení  

Předpokládaný termín ukončení stavby:  6 měsíců od zahájení výstavby 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Česká 

inspekce životního prostředí, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Městský úřad 

Kyjov, OŽP a Povodí Moravy s.p. Vyjádření města Kyjov a veřejnosti Krajský úřad 

Jihomoravského kraje v termínu neobdržel. 

 

Jihomoravský kraj  bez připomínek, nepožaduje další posuzování. 

  

Česká inspekce životního prostředí , OI Brno se vyjádřila z hlediska ochrany vod: 

1) Požadujeme, aby nádrže na skladování digestátu byly řádně zabezpečeny proti úniku 

závadných látek na okolní terén. (havarijní jímka o dostatečné kapacitě nebo dvouplášťová 

nádrž, měření hladiny a signalizace dosažení maximální hladiny v nádrži). 

2) Upozorňujeme na zvýšené riziko havárie při převážení digestátu do jednotlivých míst 

skladování. Skladování digestátu v nádržích umístěných mimo areál BPS není dle našeho 

názoru zcela optimální. 

3) K uvedenému záměru nemá ČIŽP OI Brno další připomínky 

 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje nepožaduje záměr dále posuzovat podle 

zákona 100/2001 Sb., za předpokladu dodržení následujících požadavků v dalších fázích 

projednávání záměru: 

1) V případě změny technických parametrů stavby a souvisejících zařízení bude v rámci 

dalších řízení provedena aktualizace hlukové studie „Posouzení akustické situace 

17/8/2010“ zpracované Ing. Martinem Vraným, Jindřišská 1748, Pardubice , v srpnu 2010. 

2) Před uvedením stavby do trvalého provozu bude za účelem objektivace potenciální 

hlukové zátěže, deklarované v oznámení zpracovaném Ing. Miroslavem Nešporem, Na 

Zádole 211, Veleň, 25063, pošta Mratín, zajištěno měření hluku v chráněných prostorech, 

charakterizovaných § 30 odst. 3 výše citovaného zákona č. 258/2000 Sb., které mohou být 

potenciální hlukovou zátěží dotčeny, a to za všech provozních podmínek (m.j. za 

synergického působení všech zdrojů hluku situovaných v areálu a souvisejících s daným 

záměrem). V případě, kdy na základě výsledků měření nebude prokázáno splnění 

hygienických limitů hluku pro chráněné prostory budou neprodleně navržena a realizována 

protihluková opatření, jejichž účinnost bude ověřena na základě opakovaného měření 

hlučnosti. 

3) V provozním řádu bioplynové stanice musí být zohledněny požadavky související 

s nutností  minimalizace pachové zátěže při aplikaci digestátu, a to v maximální možné 



 3 

míře používat radličkový aplikátor s možností okamžitého zapravení digestátu pod půdní 

povrch a aplikaci neprovádět v horkých dnech a respektovat ústupové vzdálenosti kolem 

obytných sídel, s tím, že provozní řád musí jednoznačně deklarovat, jakým způsobem 

budou o výše uvedeném prokazatelně informováni odběratelé digestátu. 

 

Městský úřad Kyjov, OŽP se vyjádřil formou 6 dílčích vyjádření: 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny 

K výše uvedenému záměru bude zapotřebí požádat o závazné stanovisko dle § 12 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Jako součást žádosti bude 

předložen projekt ozelenění areálu BPS. K výsadbám budou použity pouze autochtonní druhy 

dřevin. Jinak nemáme připomínky. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Ke stavbě je třeba souhlasu vodoprávního úřadu dle ust. § 17 odst. 1 písm. b) vodního zákona. 

O souhlas je potřeba požádat zdejší vodoprávní úřad MěÚ Kyjov, OŽP dle ust. § 8 vyhl. č. 

432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů 

Z hlediska odpadového hospodářství 

Pokud bude digestát uznán jako hnojivo a bude aplikován v souladu se zákonem o hnojivech, 

nebude s ním nakládáno v režimu zákona o odpadech. 

Považujeme za vhodné v rámci zjišťovacího řízení požádat o doložení, že bude možno 

s digestátem nakládat jako s hnojivem, protože v opačném případě by stanice produkovala 

velké množství odpadu, pro který není určeno další nakládání. 

Z hlediska ochrany ovzduší – nemáme připomínky 

Z hlediska ochrany ZPF 

Realizací záměru dojde k dotčení pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. 

Z tohoto důvodu bude třeba požádat ve smyslu ustanovení § 9 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, o soulad s odnětím  

pozemků ze zemědělského půdního fondu. 

Vyvážet digestát na zemědělskou půdu lze pouze v případě, že nedojde k poškození 

fyzikálních, biologických a chemických vlastností půdy a že digestát nebude obsahovat 

škodlivé látky ohrožující zdraví nebo život lidí a existenci živých organismů. Použití digestátu 

na pozemky náležející do zemědělského půdního fondu nesmí vést k překročení maximálně 

přípustných hodnot obsahu rizikových prvků v půdě, ani k překročení hodnot přípustného 

znečistění půdy některými škodlivými látkami ohrožujícími existenci živých organismů. 

Maximálně přípustné hodnoty obsahu rizikových prvků v půdě a hodnoty přípustného 

znečistění zeminy na půdách náležejících  do ZPF udává přílohu č.1 a 2 vyhlášky MŽP č. 

13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. 

Z hlediska ochrany lesního půdního fondu a hospodaření v lesích- nemáme připomínek. 

 

Povodí Moravy s.p. 

Z našeho hlediska je nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. se zaměřením 

na následující skutečnosti: 

- posouzení dané lokality ve vztahu ke skutečnosti, že se nachází na okraji záplavového 

území. Skutečný stav bude nutno doložit hydrotechnickým výpočtem se zaměřením na 

danou lokalitu. 

 

 Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 

doručená vyjádření a konstatuje, že uvedené připomínky lze řešit v materiálech pro další fáze 

projednávání záměru dle příslušných zákonů. Žádná z připomínek není charakteru, 

vyžadujícího nutnost pokračování v posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.  



 4 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. 

 

Závěr: 

 

Záměr „Bioplynová stanice Kyjov“ v k.ú. Kyjov, okr. Hodonín naplňuje dikci  § 4 odst. 1 

písmena d) zákona č. 100/2001 Sb.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 

citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 s podmínkou, že v dalších fázích řízení budou respektovány a splněny požadavky, uvedené 

ve vyjádřeních dotčených orgánů k oznámení záměru, obdržené krajským úřadem v rámci 

zjišťovacího řízení a to především: 

1)  Zabezpečit nádrže na skladování digestátu proti úniku závadných látek  na okolní terén 

2) V případě změny technických parametrů stavby a souvisejících zařízení provést aktualizaci 

zpracované hlukové studie 

3) Před uvedením zařízení do trvalého provozu zajistit měření hluku v chráněných prostorech, 

které mohou být potenciální hlukovou zátěží dotčeny a to za všech provozních podmínek, 

aby se objektivizovala hluková zátěž, deklarovaná v oznámení záměru 

4) V případě, že výsledky měření hluku prokáží nedodržení hygienických limitů hluku pro 

chráněné prostory, budou neprodleně navržena a realizována protihluková opatření, jejichž 

účinnost bude ověřena na základě opakovaného měření hluku 

5) V provozním řádu BPS jednoznačně deklarovat požadavky na minimalizaci pachové zátěže 

při aplikaci digestátu (maximalizovat aplikaci digestátu do půdy radličkovým aplikátorem 

s možností okamžitého zapravení digestátu pod půdní povrch, vyloučení aplikace za 

horkých dnů, respektovat odstupové vzdálenosti od obytných sídel) a zajistit. 

prokazatelného informování odběratelů digestátu s těmito zásadami jeho aplikace. 

6) Doložit podklady o charakteru digestátu a obsahu potenciálních škodlivých látek v něm 

obsažených,  s ohledem na jeho předpokládané využitá pro aplikaci na půdu jako hnojivo. 

7) V případě, že by digestát nesplňoval požadavky hnojivo, stanovit způsob jeho 

zneškodňování jako odpad 

8) Posoudit umístění bioplynové stanice z hlediska blízkosti hranice záplavového území řeky 

Kyjovky hydrotechnickým výpočtem a v případě potřeby stanovit nutná opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 

němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 

závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 

dotčeným správním úřadům.  

  

Dotčené město Kyjov - žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 

prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 

tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 



 5 

území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčené 

město Kyjov o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje.  
 

 

  

 

 

       

                              

            

               Ing. Jiří Hájek 

               vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na  životní prostředí 

 

 

Rozdělovník: 

 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 

úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 

textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Město Kyjov, Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov -DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno-zde 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov-DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, úz. pracoviště.Hodonín, Plucárna 1a, 695 

27 Hodonín-DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno-DS 

 

Dále obdrží: 

Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov-DS 

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno- DS 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 

10 Praha 10 – Vršovice-DS 

MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno-DS 

E-Bio Kyjov s.r.o., Objízdná 1777, 765 39 Otrokovice-DS 

Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 250 63 Veleň 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Město Kyjov a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   
 

 razítko a podpis 

 

 
      IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet 

  70888337         CZ 70888337         541651111   541651579    vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz 

 

mailto:vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz

